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Sosyoloji, diğer adıyla toplum bilimi, 
toplumları nüfus, cinsiyet, soy, ekonomik 
düzey gibi açılardan inceleyen bilim dalıdır. 
Aynı toplumda yaşayan bireylerin birbirleriyle 
ilişkisinden iki toplumun ilişkisine kadar 
incelediği geniş bir çalışma alanı vardır. 
Sosyoloji alanında eğitim almış kişilere 
sosyolog denir. İnsanların bir grubun 
parçası olarak yaşama nedenleri ve bu 
grupların birbirleriyle olan ilişkisi gibi konular 
sosyolojinin çalışma konuları arasındadır.

Kriminoloji, diğer adıyla suç bilimi, suçun 
ne olduğunu tanımlamak, insanların 
suç davranışlarını neden sergilediğini 
belirlemek, suçun önlenmesini sağlamak gibi 
konularda çalışan bilim dalıdır. Kriminoloji 
alanında eğitim almış kişilere kriminolog 
denir. Amaçları, toplumların suç oranını 
düşürmektir. Kriminoloji; biyoloji, psikoloji, 
sosyoloji, tıp, antropoloji, hukuk ve eğitim 
gibi pek çok sosyal ve fen bilimleri alanından 
yararlanır.

Arkeoloji, diğer adıyla kazı bilimi, insanlığın 
kültürel geçmişini, kültürlerin zamanla 
değişimini ve birbirleriyle olan ilişkisini 
inceleyen bilim dalıdır. Bu alanda eğitim 
almış kişilere arkeolog denir. İnsanların 
yaşadıkları yerlerde kazı çalışmaları yaparak 
kazılarda ortaya çıkarılan buluntuları inceler. 
Buluntunun hangi döneme ait olduğu, 
o dönemdeki insanların yaşam biçimleri, 
ilgi alanları gibi konular arkeolojinin 
çalışma konuları arasındadır.
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Psikoloji, diğer adıyla ruh bilimi, insanların 
davranışları, duyguları ve düşünceleriyle 
ilgilenen, bunların birbiriyle olan ilişkilerini 
inceleyen bilim dalıdır. Psikoloji alanında 
eğitim alanlara psikolog denir. Duygu, 
düşünce ve davranışları tanımlayarak neden 
ve nasıl oluştuklarını açıklar, bunların gelişim 
ve değişimleriyle de ilgilenir. Dikkat, hafıza, 
kişilik, zekâ, ön yargı, motivasyon, kaygı 
gibi konular psikolojinin çalışma konuları 
arasındadır.

Antropoloji, diğer adıyla insan bilimi, 
geçmişten günümüze insanların biyolojik 
özelliklerini, kültürel ve toplumsal yapısını 
inceleyen bilim dalıdır. Antropoloji alanında 
eğitim almış kişilere antropolog denir. 
İnsanların geçmişte çevresel koşullara nasıl 
uyum sağladığını anlamak, insanların neden 
olduğu çevresel değişimleri incelemek ve 
farklı çevre koşullarında yaşayan insanların 
birbirlerinden nasıl farklılaştığını araştırmak 
antropolojinin çalışma konuları arasındadır. 

Lengüistik, diğer adıyla dil bilim, bir dilin ses, 
biçim ve cümle yapısını inceleyen bilim dalıdır. 
Bu alanda eğitim almış kişilere dil bilimci 
ya da lengüist denir. Cümlelerdeki sözcüklerin 
kök - ek gibi yapıları, kullanılan sözcüklerdeki 
sesler ve bu seslerin nasıl üretildiği, 
çıkarıldığı, duyulduğu gibi konular lengüistiğin 
çalışma konuları arasındadır.
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Filoloji, diğer adıyla betik bilim. Bir toplumun 
dilini ve yazılı belgelerini inceleyip araştırarak 
o toplumun kültürüyle ilgili bilgiler elde eder. 
Bu alanda eğitim almış kişilere filolog denir. 
Öncelikle yazılı belgelerin gerçekliğini tespit 
eder. Sonra da bu belgelerden dilin zaman 
içinde değişimini, sözcüklerin nasıl türediklerini 
ve anlamlarını inceler. Ayrıca belgelerin ait 
olduğu halkın kültürünü, yaşayış biçimlerini, 
ticari etkileşimlerini ve diğer kültürlerin 
dilleriyle etkileşimini ortaya çıkarır. 

Nümismatik, eski madenî ve kâğıt para, 
madalya, jeton gibi materyalleri inceleyen 
bilim dalıdır. Bu alanda eğitim almış kişilere 
nümismat denir. Materyalin üzerinde bulunan 
yazılar, üretildiği malzeme, şekli, kütlesi 
gibi konular nümismatiğin çalışma konuları 
arasındadır. Böylece kullanıldığı dönemin ve 
ait olduğu medeniyetin ekonomisi, yönetim 
şekli, devlet başkanları ve bu başkanların 
görev süreleri gibi pek çok bilgi elde edilir.

Kronoloji, diğer adıyla zaman bilimi, tarihî 
olayları zaman sırasına göre inceleyen bilim 
dalıdır. Farklı kaynaklar inceleyerek olayları; 
olayın öncesi, gerçekleşme sırası ve sonrası 
şeklinde sıralar. Bu alanda eğitim almış 
kişilere kronolog denir. Bulunan nesneler, 
zamana göre sıralanırken öncelikle hangi 
zaman aralığında kullanıldığının belirlenmesi 
gerekir. Bunun için de radyokarbon 
tarihlendirme adlı bir yöntem kullanılır.
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Paleografi, geçmişte kullanılmış alfabeleri 
inceleyen bilim dalıdır. Bu alanda eğitim 
almış kişilere paleograf denir. Toplumlar, 
kullandıkları alfabelerle kendi yazı çeşitlerini 
oluşturmuşlardır. Paleografi, bu yazı çeşitlerine 
ait farklı alfabeleri çözümler, bu alfabelerle 
yazılan belgelerin okunabilmesini sağlar ve 
böylelikle tarihî olaylar hakkında bilgi sahibi 
olmamıza yardımcı olur. Arkeolojik kazılarda 
çıkarılan papirüs ya da kil tablet gibi tarihî 
eserlerde bulunan metinler üzerinde çalışır.

Jeneoloji, diğer adıyla soybilim, ailelerin 
kökenlerini ve akrabalık ilişkilerini inceleyen 
bilim dalıdır. Amacı, bir aileyi kuşaktan 
kuşağa inceleyerek sıralı bir çizelge hâlinde 
ailenin detaylı soyağacını hazırlamaktır. 
Bu alanda eğitim almış kişilere jeneolog 
denir. Bir aile hakkında bilgi elde etmek için 
arşiv belgeleri, tapu, genetik inceleme gibi 
tarihsel ve güvenilir kayıtlarla soyağacı 
hazırlar.

Müzikoloji, diğer adıyla müzik bilimi, müziği 
bilimsel açıdan ele alıp inceleyen bilim dalıdır. 
Bu alanda eğitim almış kişilere müzikolog 
denir. Müziğin türü, kültürel özellikleri, ait 
olduğu kültürdeki yeri ve toplumların tarihine, 
yaşayış biçimlerine etkileri gibi konular 
müzikolojinin çalışma konuları arasındadır. 
Ayrıca ses dalgalarını, müzik aletlerinde 
kullanılan bilim ve teknolojiyi, müziğin 
psikolojik ve fizyolojik etkilerini de inceler.
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Eğitim bilimleri, diğer adıyla pedagoji, eğitimi 
ve öğretimi inceleyen bilim dallarının tamamına 
verilen addır. Bu alanda eğitim almış kişilere 
eğitim bilimci denir. Okullarda ders olarak 
okutulan öğretim alanlarının içeriklerinin 
belirlenmesi ve geliştirilmesine katkıda bulunur. 
Ayrıca eğitimcilerin yetiştirilmesi, eğitim 
psikolojisi, özel eğitim, eğitim teknolojileri, 
ölçme ve değerlendirme, psikolojik danışmanlık 
ve rehberlik gibi konular da eğitim bilimlerinin 
çalışma konuları arasındadır.

Demografi, diğer adıyla nüfus bilimi, belirli bir 
bölgede yaşayan insan nüfusunu, nüfusun 
zamanla değişimini, bunların nedenlerini ve 
nüfusun dağılımını inceleyen bilim dalıdır. Bu 
alanda eğitim almış kişilere demograf denir. 
Doğum, göç, yaşam süresi, nüfus dağılımı 
gibi konular demografinin çalışma konuları 
arasındadır. Demograflar çalışmalarını 
yaparken güvenilir kaynaklardan elde 
ettikleri sayıları kullanarak istatistiksel 
sonuçlara ulaşır.

Coğrafya, yeryüzünü ve insanlarla 
yeryüzü arasındaki etkileşimi anlamaya 
ve açıklamaya çalışan bilim dalıdır. Yeryüzü 
şekilleri, ülkeler ve kıtalar, iklim ve su 
kaynakları, yerleşim yerleri, nüfus ve nüfusun 
geçmişten günümüze yapısı, canlı çeşitliliği, 
tarım, turizm, madencilik, ekonomik 
faaliyetler gibi konular coğrafyanın çalışma 
konuları arasındadır. Fizik, biyoloji, ekonomi 
ve arkeoloji gibi pek çok sosyal ve fen 
bilimleri alanından yararlanır.
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Etnografya, diğer adıyla kültür bilimi, 
kavimlerin kültürel özelliklerini araştıran, 
onları birbirleriyle karşılaştırarak aralarındaki 
kültürel farklılıkları ve benzerlikleri ortaya 
çıkaran bilim dalıdır. Kavim, dil ve kültür 
ortaklığı bulunan insan toplulukları demektir. 
Bu alanda eğitim almış kişilere etnograf 
denir. Etnograflar; kavimler hakkında güvenilir 
bilgi elde etmek için ekonomi, siyaset, dil 
gibi birçok yönüyle belgeleri ya da kavmin 
geçmişte bulunduğu yerleri inceler.

İletişim bilimleri; duyguların, düşüncelerin, 
bilgilerin diğer insanlara aktarılması 
ve insanlardan alınmasını yani iletişimi 
inceleyen bilim dalıdır. İnsanların ve grupların 
birbirleriyle olan iletişimleri, kültürlere ait 
iletişim türleri, etkili iletişim, duygu, fikir 
ya da bilgiyi medya yoluyla aktarabilme 
gibi konular iletişim bilimlerinin çalışma 
konuları arasındadır. Çalışmaları, psikoloji, 
sosyoloji, antropoloji, biyoloji ve ekonomi 
gibi alanlarla iç içedir. 

Ekonomi, diğer adıyla iktisat, insanların 
gereksinimlerinin karşılanması için yapılan 
üretim, dağıtım, satış ve tüketim süreçlerini 
inceleyen bilim dalıdır. Bir bölgede yaşayan 
insanların geçim kaynaklarının neler olduğu, 
oradaki doğal kaynakların ve makinelerin 
üretim için nasıl kullanılacağı, ürünlerin 
tüketicilere nasıl dağıtılacağı gibi konular 
ekonominin çalışma konuları arasındadır.
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Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan dört kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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